
Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация 
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 
муниципал тозолмо 
администрациязы 

 
           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П 

 
             25 июля 2019 года                       с.Чоя                            № 419  

 
О внесении изменений и дополнений 
в постановление Администрации  
муниципального образования  
«Чойский район» № 583 
от 24 ноября 2017 года 

 
В соответствии с кадровыми изменениями и в целях обеспечения 

функционирования служб муниципального звена Чойского района 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай на 

риски чрезвычайных ситуаций, Администрация муниципального образования 

«Чойский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

муниципального образования «Чойский район» № 583 от 24 ноября 2019 года 

«О функционировании муниципального звена Чойского района 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай»: 

− в строке 2 пункта 1 приложения № 1 изменить слова «начальник пункта 

полиции «Чойский» межмуниципального отдела МВД России «Турочакский» 

на слова «генеральный директор общества с ограниченной ответственностью 

«Чойское дорожное ремонтно-строительное управление»; 

− в строке 3 пункта 1 приложения № 1 изменить слова «Родин Алексей 

Анатольевич, тел. 8 (38840) 22-3-33» изменить на слова «Швец Владимир 

Юрьевич, тел. 8 (38840) 22-2-96»; 

− в строке 3 пункта 12 приложения № 1 изменить слова «Родин Алексей 

Анатольевич» изменить на слова «Субботин Владимир Юрьевич»; 

2. Дополнить перечень служб муниципального звена Чойского района 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай с 

учётом закрепления рисков за существующими органами управления 

перечисленный в приложение № 1 постановления Администрации 

муниципального образования «Чойский район» № 583 от 24 ноября 2019 года 



«О функционировании муниципального звена Чойского района 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай» 

пунктом 13 изложенным в приложении. 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

 

М.Ю. Маргачёв 

 
 



 

 

 

 

   
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
служб муниципального звена Чойского района территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в Республике Алтай с учётом закрепления рисков за существующими органами управления 

 
№ 
п/п 

Наименование  
риска 

Привлекаемые органы 
управления, должностные 

лица  
(ФОИВ, ОИВ субъекта, 

организаций) 

Дежурные службы, 
ответственные 

должностные лица 

Силы и средства 
муниципального 

района (городского 
округа) 

привлекаемые для 
ликвидации риска 

Силы и средства (ФОИВ, 
ОИВ субъекта) 

привлекаемые для 
ликвидации риска 

13. ПРОТИВОПОЖАРНАЯ СЛУЖБА 

Ответственный за формирование службы:  

НАЧАЛЬНИК ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ № 4 ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ПЕРВЫЙ ОТРЯД ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ 

Шатин Александр Олегович, тел.8 (38840) 22-4-36 

39. Все риски пожарно-спасательная часть 

№ 4 

ЕДДС МО,  

ДДС 01 
− личный состав 

пожарно-

спасательной 

части № 4 

- 

 

             УТВЕРЖДЕН  

постановлением  администрации   

муниципального образования   

         «Чойский район»                                                                                                           

от 25 июля 2019 года № 419 


